
2020/02/0016 

 Comune di Padova 
 
Settore Risorse Finanziarie 
 
Determinazione n. 2020/02/0016 del 16/03/2020 
 
Oggetto: POR-FESR 2014-2020 REGIONE DEL VENETO ASSE 6 -SVILUPPO 

URBANO SOSTENIBILE. PROROGA TERMINI INVITO PER LA 
PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI SOSTEGNO SECONDO I CRITERI E LE 
MODALITA' POR FESR 2014 – 2020 E SISUS DELL'AREA URBANA DI 
PADOVA. OT9 AZIONE 9.4.1. SUB-AZIONE 1  INTERVENTI N. 3 E 4 

 
IL CAPO SETTORE 
Risorse Finanziarie 

 

PREMESSO CHE: 

-l'Autorità Urbana di Padova con Determinazione Dirigenziale n. 2020/02/0011 del 26/02/2020 
ha approvato l' invito rivolto all'Azienda Territoriale Edilizia Residenziale (ATER) di Padova per 
la presentazione della domanda di sostegno secondo i criteri e le modalità previste dal POR 
FESR 2014 – 2020 del Veneto e dalla SISUS dell’Area Urbana di Padova – azione 9.4.1. 
azione 9.4.1 Sub-Azione 1 “Edilizia Residenziale Pubblica”, Interventi infrastrutturali di 
manutenzione straordinaria e recupero edilizio, compreso l'efficientamento energetico di edifici 
di edilizia residenziale pubblica esistenti” per l'intervento n. 3 e per l'intervento n. 4; 

- il termine per la presentazione della domanda di sostegno è stato fissato  in 45 giorni  dalla 
data di approvazione della stessa; 

 
DATO ATTO CHE  il beneficiario in data 13 marzo 2020 ha evidenziato che ai fini 
dell'inserimento della domanda di sostegno è necessario ottenere documentazione anche da 
parte di altre Pubbliche Amministrazioni, molte delle quali bloccate o con le attività ordinarie 
ridotte almeno fino al 3 aprile 2020 e che lo stato di emergenza sanitaria dovuto al COVID19  
rallenta il completamento e le approvazioni delle propedeutiche documentazioni e conseguenti 
approvazioni; ATER di Padova ha pertanto chiesto la proroga dei termini dal 14 aprile 2020 al 
15 maggio 2020; 
 
VISTE le misure Urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19 adottate a livello nazionale e al livello locale; 
 
RICHIAMATI: 

• la deliberazione di G.C. n. 2018/0714 del 20/11/2018 con cui è stato individuato il Capo 
Settore Risorse Finanziarie quale nuovo “Coordinatore Referente” dell'Autorità Urbana 
di Padova; 

• il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009, n. 42, così come corretto 
ed integrato dal D. Lgs 10/08/2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2019/0091 del 16/12/2019, esecutiva, con 
cui è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2020-2022 e relativi allegati; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 2019/0858 del 23/12/2019, esecutiva, con cui 
è stato approvato il PEG esercizi 2020-2022; 

•  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;    
 

DETERMINA 
 



Delibera n. 2020/0108 

1. di prorogare, per le ragioni indicate nel preambolo,  la scadenza dei termini per la 
presentazione della domanda di sostegno da parte  dell' Azienda Territoriale Edilizia 
Residenziale (ATER) di Padova dal giorno 14 aprile 2020 al giorno 15 maggio 2020; 

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli 
articoli 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nonché nei siti istituzionali 
preposti; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del 
Comune di Padova. 

 

 
 
16/03/2020   
 Il Capo Settore 

Pietro Lo Bosco 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 
 


